Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2880/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
revitalização da área do bocha
localizada na Rua Januário
Domingues, defronte o nº 296
na Vila Linópolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a revitalização
da área do bocha localizada na Rua Januário Domingues, defronte o nº 296 na
Vila Linópolis.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores vizinhos do referido bocha,

solicitando essa providência, pois, segundo eles da forma que se encontra o
local está com muita sujeira e entulhos deixados após a reforma de uma
mureta que incentivou alguns moradores irresponsáveis a jogar lixo e entulhos
no local, causando transtornos e favorecendo a proliferação de animais
peçonhentos.

Os solicitantes pedem a revitalização do local, com a retirada do
alambrado, poda das árvores, melhorias na iluminação e a construção de uma
pista de caminhadas para melhor aproveitamento do local.

Da forma que se encontra o local está sendo frequentado por
pessoas mau intencionadas causando constrangimentos e insegurança aos
vizinhões e impossibilitando que os mesmos de a utilizem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Setembro de 2019.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

- Vereador -